Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	30.12.2011
	№
	110-46-817-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об оказании содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года.
	(

               В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года, в соответствии с  частью  16 ст.20 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 12  Федерального закона от 10.01.2003 N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации",  пунктом 8 статьи 26  Закона Иркутской области от 11.11.2011 N 116-ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области», Постановлением Правительства РФ от 29.06.2011 N 511 "О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации", ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск»:

1. Образовать на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» рабочую группу по оказанию  содействия  избирательным  комиссиям в организации  подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным  комиссиям в организации  подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года (приложение №2).

3. Опубликовать распоряжение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ » и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования                                                     М.Н.Щеглов

 «город Саянск»

Исп. Павлова М.В.

Тел. 5-71-61

	Приложение № 1

к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
От

№

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года.
	Перков Ю.С.
	- заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения - председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи , председатель  рабочей группы

	Павлова М.В.
	- управляющий делами, зам. Председателя рабочей группы;

	Медведева Е.Г.
	- начальник отдела организационной работы – секретарь рабочей группы;

	    Члены рабочей группы:

	Котов А.Г.
	- заместитель председателя комитета по архитектуре ЖКХ, транспорту и связи;

	Мандрик К.Г.
	- начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС;

	Безродных О.В.
	- начальник управления образования;

	Лынкин Е.О.
	- начальник управления культуры;

	Блинов А.Г.
	- начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике;

	Морозова Т.А.
	- директор МУП «ССМИ»;

	Ячменева Н.Ф.
	- системный администратор ГАС «Выборы»;

	Петров Д.М.
	- начальник отдела полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД  РФ «Зиминский»,  подполковник полиции (по согласованию);

	Корнилов К.А.
	- начальник отдела надзорной деятельности по г.Саянску, г.Зиме, Зиминскому району, подполковник внутренней службы (по согласованию);

	Глубокова В.Н.
	- начальник отделения Управления федеральной миграционной службы России по Иркутской области  в г.Саянске,  майор внутренней службы (по согласованию);

	Губанов В.В.
	- председатель Саянской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

	Маслова Е.С.
	- главный врач МУЗ «Саянская городская больница»;

	Кривопалов С.А
	- начальник Управления министерства социального развития, опеки  и попечительства Иркутской области по г.Саянску  (по согласованию).

	Петухова А.П.
	Начальник Управления пенсионного фонда по г.Саянску, Зиме и Зиминскому району ( по согласованию)

Управляющий делами

М.В. Павлова
	Приложение № 2

к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

От

№

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,  депутатов представительного органа муниципального образования «город Саянск» 4 марта 2012 года.
	№

п/п
	Содержание мероприятия

	Срок исполнения

	Органы и лица, реализующие меро​приятия в соответствии с законода​тельством

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование избирательных участков

	Не позднее 13 января 2012 года
	Мэр городского округа

	2.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, либо перечня населенных пунктов, мест нахо​ждения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и но​меров телефонов участковых избирательных комиссий.
	Не позднее 18 января 2012 года
	Мэр городского округа

	3.
	Формирование участковых избирательных комиссий

	Не позднее 9 февраля 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия

	4.
	Оказание содействия в проведении первых ор​ганизационных заседании участковых избирательных комиссий.
	После их формирования
	Мэр городского округа

	5.
	Представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей

	Не позднее 02 января

2012 года

	Мэр городского округа

	6.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	Еженедельно со дня представления сведений
	Мэр городского округа, ЗАГС, УФМС, ГВК, Городской суд, СДИП, ОГОУ СПО «Химико-технологический техникум г. Саянска», ООО «РКЦ»,

 ОГОУ СПО «Саянское медицинское училище»

	7.
	Представление в участковые избирательные комиссии избирательных участков, на которых голосуют избиратели, находящиеся в местах временного пребывания, сведений об этих избирателях (при составлении списка участковой избирательной комиссией)
	Не позднее 25 февраля 2012 года
	Мэр городского
округа, руководители
образовательных
учреждений с очной
формой обучения, за
которыми закреплены
на праве оперативного
управления или в чьем
самостоятельном
распоряжении         находятся общежития, МУЗ «Саянская городская больница», филиал «Областного противотуберкулезного диспансера», с/п «Кедр», с/п «Улан», Саянский дом инвалидов и престарелых, администрации  мест содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений и других мест временного пребывания

	8.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения

	12 февраля 2012 года, а в случае составления списка позднее этого срока – непосредственно после составления списка избирателей
	Участковые избирательные комиссии

	9.
	Направление избирателям приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей (по форме, установленной Центральной избирательной комиссией Российской Федерации)
	Не ранее 12 февраля

и не позднее

17 февраля 2012 года

	Участковые избирательные комиссии в порядке, определяемом избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации

	10.
	Направление в территориальные либо участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей

	С 12 февраля по 24 февраля

2012 года каждые три дня,

а с 25 февраля 2012 года до дня голосования включительно – ежедневно
	Мэр городского
округа,
ЗАГС, УФМС, ГВК,
городской суд, СДИПИ,
ОГОУ СПО «Химико-технологический техникум г. Саянска», ООО «РКЦ»,

 ОГОУ СПО «Саянское медицинское училище»

	11.
	Опубликование сведений об общем объеме бесплатной печатной площади
	 Не позднее, чем через 30 дней после опубликования решения о назначении выборов
	Редакция МАУ «ССМИ»

	12.
	Проведение жеребьевки в целях распределения бесплатной печатной площади
	Не позднее 02 февраля

2012 года
	Редакция МАУ «ССМИ»

	13.
	Предоставление бесплатной печатной площади
	С 2 февраля 2012 года до ноля часов 3 марта 2012 года по местному времени
	Редакция МАУ «ССМИ»

	14.
	Обеспечение предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов, ответов на обращения избирательных комиссий.
	В пятидневный срок, ес​ли обращение получено за пять и менее дней до дня голосования, - не позднее дня, предшест​вующего дню голосова​ния, а если в день голо​сования или в день, сле​дующий за днем голосования, - немедленно
	Государственные органы, органы ме​стного самоуправления, обществен​ные объединения, организации всех форм собственности, в том числе организации, осуществляющие теле- и радиовещание, редакции периодических печатных изданий, должност​ные лица указанных органов и организаций.

	15.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами.
	В соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Администрация городского округа

	16.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествии и пикетирований
	Весь период
	Администрация городского округа

	17.
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями
	В течение

трех дней со дня подачи заявки
	Собственники, владельцы помещений

	18.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
	Не позднее 02 февраля 2012 года
	Администрация городского округа по предложению территориальной избирательной комиссии

	19.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	Весь период
	Государственные органы, органы ме​стного самоуправления, государст​венные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	20.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий.
	В соответствии с зако​нодательством
	Мэр городского округа

	21.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подго​товки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охраны помеще​ний избирательных комиссий, поме​щений для голосования, сопровождения и ох​раны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования.
	Весь период
	Мэр городского округа, Отдел полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД  РФ «Зиминский»

	22.
	Обеспечение сохранности бюллетеней для го​лосования и иной избирательной документации.
	С момента их поступления
	Мэр городского округа, Отдел полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД  РФ «Зиминский»

	23.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожар​ной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещений для голо​сования
	Весь период
	Орга​ны Государственной противопожарной службы

	24.
	Обеспечение мер по пресечению противоправ​ной агитационной деятельности, предотвраще​нию изготовления подложных и незаконных печатных, аудиовизуальных и иных агитаци​онных материалов и их изъятию, с установле​нием изготовителей указанных материалов и источника их оплаты, незамедлительное ин​формирование соответствующей избирательной  комиссии о выявленных фактах и принятых мерах
	Весь период
	Отдел полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД  РФ «Зиминский»

	25.
	Своевременное принятие мер по заявлениям избирательных комиссий о пресечении противоправной агитационной деятельности, об изъятии незаконных агитационных ма​териалов и о привлечении организации телера​диовещания, редакции периодического печат​ного издания, их должностных лиц, иных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Весь период
	Отдел полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД  РФ «Зиминский»

	26.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспорт​ных средств, средств связи, технического обо​рудования.
	Весь период
	Администрация городского округа

	27.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещений избирателей о времени и месте голосо​вания.
	Не позднее 17 февраля 2012 года

	Мэр городского округа

	28.
	Обеспечение приема документации от избирательных комис​сий в архив.
	В соответствии с законодательством
	Администрация городского округа

	29.
	Обеспечить максимальную  доступность избирательных участков и помещений для голосования, где предполагается непосредственное участие в выборах избирателей, являющихся инвалидами:
- предусмотреть удобный подъезд  для автотранспорта;
-    по    возможности     размещать избирательные участки на  1-м  этаже здания;

  -  по возможности установить        временные приспособления   (перила,   настилы, пандусы и т.д.) при входе в  здание, где   расположено   помещение    для голосования  ;
- в случае необходимости  установить специальные кабины  для  голосования для     инвалидов,      пользующихся креслами-колясками;
- обеспечить достаточное освещение в кабинах для тайного голосования;
-     разместить     в      кабинках
увеличительные лупы, стулья  .
	Февраль 2012 года
	Органы ме​стного самоуправления, государст​венные и муниципальные учреждения (где расположены помещения для голосования).

Управляющий делами                                                                                                                         М.В.Павлова